REQUERIMENTO Nº 157/2012

Solicitação para ronda extensiva aos Distritos de
Dois Irmãos e São Luiz do Oeste.

SENHOR PRESIDENTE:

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais:

REQUEREM a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício
ao  Major Leonel José Bezerra, Comandante do 19º Batalhão da Polícia Militar do Estado
do Paraná, nesta cidade de Toledo, solicitando-lhe que estenda a ronda periódica dos
Distritos de Vila Nova e Novo Sarandi, aos Distritos de Dois Irmãos e São Luiz do Oeste.

A  violência  chegou  ao  campo,  através  de  frequentes  assaltos  a
propriedades rurais e há urgente necessidade de ações preventivas.

Por isso, a presente reivindicação, para que os serviços de inspeção e/ou
vigilância atualmente realizados pela Polícia Militar em algumas comunidades distritais do
Município, sejam estendidos também aos Distritos de São Luiz do Oeste e Dois Irmãos.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de junho de 2012

 ADELAR HOLSBACH         ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 846F549BDA5041111A9E64FCF976A600 CODIGO DO DOCUMENTO: 000800
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 157/2012
AUTORIA: Ver. Adelar Holsbach e Ver. Rogério Massing